
UCHWAŁA NR X/56/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn 
zmieniająca uchwałę nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn                                                                                   

z dnia 5 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn 

Na podstawie art. 22 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465) oraz § 122 Statutu Gminy Kawęczyn 
przyjętego uchwałą Nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 
2018 roku (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2018r. poz. 7010), Rada Gminy 
Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Z obowiązującego Statutu Gminy Kawęczyn postanawia się wykreślić: 

1. Ust. 5 w § 29. 

2. Punkt  1) w § 35. 

3. W § 40 wyrażenie „do protokołu” skreśla się, a w to miejsce wprowadza się 
słowo „na”. 

4. Całą treść § 46., § 47. i § 48. 

5. Ostatnie zdania w § 59. ust. 1  i ust. 2 po wyrażeniu „wstrzymujące się”. 

6. Czwarte zdanie w § 60. st. 2 po wyrażeniu „o jednoczesne oddanie głosu”. 

9. Cały punkt 5) w § 61. ust. 3. 

§ 2. Na końcu ust. 2 § 16. Statutu Gminy Kawęczyn dodaje się treść „jeżeli 
nie posiada elektronicznego systemu do głosowań”. 

§ 3. Zmienia się ust. 1 § 56. Statutu Gminy Kawęczyn w ten sposób, że po 
wyrażeniu „w rejestrze uchwał” stawia się kropkę, a pozostałą cześć zdania 
skreśla się. 

§ 4. Zmienia się ust. 3 § 39. Statutu Gminy Kawęczyn w ten sposób, że po 
wyrażeniu „może odebrać mu głos” stawia się kroplę, a pozostałą część zdania 
skreśla się. 

§ 5. Zmienia się ust. 4 § 60. Statutu Gminy Kawęczyn w ten sposób, że po 
wyrażeniu „Biuletynie Informacji Publicznej” stawia się kropkę, a pozostałą część 
zadania skreśla się. 

§ 6. W § 25. Statutu Gminy Kawęczyn wprowadza się dodatkowy 
ust. 8 i ust. 9  o brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB365FC-3F83-4D7C-8351-5789440B4FDE. Podpisany Strona 1



„8. Posiedzenia sesji Rady Gminy mogą odbywać się w formie zdalnej lub 
hybrydowej za pomocą elektronicznych środków komunikacji na odległość 
szczególnych, wyjątkowych  sytuacjach takich, jak: 

- stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, 

- stan nadzwyczajny (wojenny, wyjątkowy, klęski żywiołowej), 

- wojna. 

9. Organizując sesję w formie zdalnej lub hybrydowej należy umożliwić 
mieszkańcom udział w posiedzeniu”.. 

§ 7. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB365FC-3F83-4D7C-8351-5789440B4FDE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/56/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn 

Zgodnie z ustawą organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut 
gminy.  
Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagrania obrad zgodnie z ustawa są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. W 
związku z tym, brak jest konieczności protokołowania obrad sesji Rady Gminy, dlatego 
postanowiono odejść od ich sporządzania. Wobec powyższego zasadne jest wykreślenie 
wskazanych w przedmiotowej uchwale zapisów statutu, które ściśle nawiązują do 
sporządzania protokołu bądź zapisów, które się powinny w nim znaleźć.   
W związku z elektronicznym systemem do obsługi posiedzeń nie ma konieczności 
obligatoryjnego powoływania Komisji Skrutacyjnej, która zajmuje się przeprowadzeniem 
głosowań tajnych. Obsługę tajnych głosowań zapewni system, który jest do tego 
przygotowany, a powołanie Komisji Skrutacyjnej będzie fakultatywne.  
Do Statutu Gminy Kawęczyn wprowadzono zapis dotyczący możliwości odbywania 
posiedzeń sesji Rady Gminy w formie zdalnej lub hybrydowej przy spełnieniu określonych 
warunków technicznych za pomocą elektronicznych środków komunikacji na odległość w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach, opisanych w uchwale.  
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB365FC-3F83-4D7C-8351-5789440B4FDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/56/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. ust. 8 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 zm. ust. 8
	tir. 2 (2) w § 6 zm. ust. 8
	tir. 3 (3) w § 6 zm. ust. 8

	zm. ust. 9 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


